Što se pak tiče vremena prije njegova javnog života, tvrditi o njem nešto drugo osim onoga što se može naći u Svetom pismu smatram nepomišljenim. A (u Sv. pismu) piše da je u Nazaretu bio othranjen, Luka 4,16; i da se u njemu nastanio, Matej 2, 23, i da se tamo iz Hrama vratio, Luka 2,39, i 51; stoga je i nazvan njegovim zavičajem, Marko 6, 1, kao što i Betsaida Andrijinim i Petrovim i Ivanovim, Ivan 1, 43; po Nazaretu je i nazvan Nazarećanin. Iz njega i njegovi roditelji užidoše u Betlehem, Luka 2,4; ako se pretpostavi da je prije svog javnog života u njemu stanovao u roditeljskoj kući, ne vidim u tome nikakve nepriličnosti, prema Luki 2, 51: „I siđe s njima, dođe u Nazaret i bijaše im poslušan.“ Mogao bi se, doduše, netko naći koji bi uporno tvrdio da Josip i Marija nisu imali kuće, ali je to protiv onoga što je pisano (u

- 
41. Iv 4, 8.
  42. Mk 6, 37.
  43. Lk 4, 43.
  44. Lk 8,1.
  45. Mt 8, 20; Lk 9, 58.
  46. Usp. Lk 4, 16.
  47. Usp. Mt 2, 23.
  48. Usp. Lk 2, 39 i 51.
  49. Usp. Mk 6, 1.
  50. Usp. Iv 1, 43.
  51. Usp. Lk 2, 39.
  52. Lk 2, 51.

(in euangelio) Luce 1: „Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus; et reuersa est in domum suam”.<sup>53</sup> Vnde et de Christo dicit Gregorius in omelia super illud Luce 2 ‘exiit edictum’, etc:<sup>54</sup> „Non in parentum domo, sed in uia nascitur, ut profecto ostenderet, quia per humanitatem quam assumpserat, quasi in alieno nascebatur”.<sup>55</sup>

Nec obstat, quod Crisostomus dicit in omelia de stella magorum: „Magos inuenisse pandochium tenebrosum, et sordidum, et matrem Christi uix tunicam unam habentem”,<sup>56</sup> quia loquitur declamatue, ac si ibi puerum inuenissent magi, ubi pastores inuenerant; que utique domus parentum eius non erat. Cum hoc clare per scripturam habeatur, quod tempore predicationis (fol. 137d) sue et usque ad mortem, loco, domoque caruerit. Ex quo consequenter haberi potest eum etiam utensilia, que non nisi in domo conseruari possunt, minime habuisse, et maxime cum talia, quibus ipse humilibus utebatur in hospiciis, faciliter inueniantur. Restat ergo quantum pro domino nostro Ihesu Christo in uita mortali degente, ac ipsius societate, de tegumento corporis solum atque pecunia, uel hiis que usu consumuntur, questionem haberí.

Nec obstat, quod dicitur ‘domus Symonis’, Marcus 1.<sup>57</sup> Et Lucas 4,<sup>58</sup> quia et ea domus, si Petri fuit, in hiis omnibus intelligitur, de quibus dicit Petrus (in euangelio) Matthei 19: „Ecce nos reliquimus omnia”.<sup>59</sup> Sicut Augustinus<sup>60</sup> dicit de omnibus apostolis super illo Ioannis 19: „Accepit eam discipulus in sua”.<sup>61</sup> Sed forte immitando dominum retinuit nomen antiqu(u)m; aut alio modo, quibus in humanis rebus fieri solet, a Petro denominabatur.